Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Mansom Trade B.V.

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Mansom Trade B.V.,

gevestigd te Ankeveen (hierna *“Mansom”)

KvK 32129941

Activiteiten onderneming

I Groothandel in vloeren

Financiéle gegevens

Jaar

2012

2013

2014

Omzet Winst en verlies
€ 644.105,00
€ 980.296,00

€ 949.480,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

6

16-04-2018
F.16/15/553
NL:TZ:0000002210:F001
12-01-2016

mr. SC Hagedoorn
mr. L.L. ten Wolde

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6



Gemiddeld aantal personeelsleden

I 7 16-04-2018
6

Boedelsaldo

| € 33.151,57 16-04-2018
6
Verslagperiode
16-04-2018
van
6
26-9-2017
t/m
15-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
6 11,12 uur

totaal 11,12 uur

Toelichting bestede uren

I Bestede uren totaal : 504 uur en 12 minuten 16-04-2018
[ 6



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Mansom is op 28 december 2007 opgericht. De statutair bestuurder is de 16-04-2018
heer M.H. Meinema. Enig aandeelhouder is Stichting administratiekantoor 6
“Mansom Trade B.V.".

De bedrijfsactiviteiten van Mansom zien op het exploiteren van een
groothandel in vloeren voor commercieel gebruik (0.a. voor fitnessruimtes).

Lopende procedures

| niet bekend. 16-04-2018
6
Verzekeringen
I De lopende verzekeringen zullen waar nodig worden opgezegd. 16-04-2018
6
Huur
Mansom huurt een bedrijffspand aan de Gessel 3 te De Meern. De 16-04-2018
huurovereenkomst is door de curator opgezegd conform artikel 39 Fw. 6

Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door twee werknemers van Mansom. Naar 16-04-2018
mededeling van de bestuurder de heer Meinema, die sinds een jaar bij 6
Mansom betrokken is, kan als oorzaak voor het failissement worden

aangemerkt dat er jaren met te weinig marge handel werd gedreven en dat

er zonder marge bestelde viloeren werden gelegd. Daarnaast bleken er meer
schuldeisers te zijn dan hem aanvankelijk bekend was. Ook verliep het
schuldsaneringstraject niet zoals aanvankelijk verwacht. Hierdoor is Mansom

in liquiditeitsproblemen geraakt en kon zij niet (langer) voldoen aan haar

financiéle verplichtingen, waaronder de loonverplichtingen.

Het onderzoek naar de gang van zaken voor faillietverklaring en de oorzaken

van het faillissement is in onderzoek. (F3 - F7) In onderzoek. (F8) De curator

is in overleg met de betrokken bestuurders naar aanleiding van de voorlopige
bevindingen uit het onderzoek naar de gang van zaken voor en de oorzaken

van de faillietverklaring. (F9) In het licht van het onder § 7.5 vermelde, wordt

het vooralsnog niet in belang van de boedel geacht om nader onderzoek te
verrichten.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
Personeelsleden
7 6
Aantal in jaar voor faillissement
16-04-2018
Personeelsleden
6
7
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-7-2015 7 en 17-07-2015
totaal 7
Werkzaamheden personeel
I De werkzaamheden met betrekking tot het personeel zijn afgerond. 16-04-2018
6
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 16-04-2018
6
Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 16-04-2018

6



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 18.700,00

totaal €18.700,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van Mansom bestaan onder meer uit kantoorinventaris,
palletstellingen, diverse gereedschappen, 1 vorkheftruck en 3 bedrijfsauto’s.
De bedrijfsmiddelen zijn verpand aan ABN AMRO Bank N.V. (hierna: “"ABN
AMRO").

Bodemvoorrecht fiscus

De verkoopopbrengst met betrekking tot de bedrijfsinventaris valt onder de
strekking van artikel 57 lid 3 Fw.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende verslagperiode zal de verkoop van de bedrijfsmiddelen
worden afgerond. (F2) De bedrijffsmiddelen zijn in het kader van een
doorstart verkocht, zie hierna onder hoofdstuk 6 van dit verslag. De
werkzaamheden zijn afgerond.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 2.000,00

totaal € 2.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

De voorraden bestaan uit onder meer een aantal rollen vioerbedekking. De
voorraden zijn verpand aan ABN AMRO.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de komende verslagperiode zal de verkoop van de voorraden worden
afgerond. (F2) De voorraden zijn in het kader van een doorstart verkocht, zie
hierna onder hoofdstuk 6 van dit verslag. De werkzaamheden zijn afgerond.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 17.500,00

totaal €17.500,00 €0,00

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6



Toelichting andere activa

Goodwill, bestaande uit onder meer het klantenbestand, domeinnamen en de
handelsnamen.

Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode zal de verkoop van de goodwill worden
afgerond. (F2) De goodwill is in het kader van een doorstart verkocht, zie
hierna onder hoofdstuk 6 van dit verslag. De werkzaamheden zijn afgerond.

Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenportefeuille aangetroffen en zal onderzoeken
in hoeverre deze portefeuille voor inning vatbare vorderingen bevat. De
debiteuren zijn verpand aan ABN AMRO. (F6) Naar aanleiding van een
(aanvullend) onderzoek naar de debiteuren en de voor inning vatbare
debiteuren, heeft de curator in de afgelopen verslagperiode een aantal
(andere) debiteuren aangeschreven.

Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie van de debiteurenportefeuille en verkoop dan wel inning van
de vorderingen. (F2) Het onderzoek is grotendeels afgerond. Gebleken is dat
een groot deel van de in de debiteurenadministratie vermelde vorderingen
reeds zijn betaald dan wel niet inbaar zijn. Naar een aantal vorderingen
wordt nog onderzoek verricht en deze zullen indien mogelijk worden
geincasseerd. (F3) Dit onderzoek is thans gaande en de curator is in
afwachting van nadere administratie hieromtrent. (F4) Gebleken is dat er
weinig tot geen voor inning vatbare vorderingen zijn. Het onderzoek is
nagenoeg afgerond. (F6) Het aanschrijven van enkele andere (mogelijk)
inbare debiteuren heeft niet geleid tot betalingen. Een groot deel van deze
vorderingen bleek (wederom) reeds betaald dan wel niet inbaar. Van enkele
debiteuren is de curator nog in afwachting van onderbouwende stukken. (F7)
Gebleken is dat ook de resterende vorderingen niet inbaar zijn, althans het
niet in belang van de boedel is ter zake nadere incassowerkzaamheden te
verrichten. De werkzaamheden zijn vooralsnog afgerond.

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€10.991,81 16-04-2018

6
Mansom bankiert bij ABN AMRO. ABN AMRO heeft haar vordering ten bedrage

van
€ 10.991,81 bij de curator ingediend. (F2) De vordering van ABN AMRO is
volledig voldaan uit de opbrengst van de verkochte voertuigen en voorraden.

Leasecontracten
De curator heeft aangetroffen een operational leaseovereenkomst ter zake 16-04-2018
een Volkswagen Golf en een financial leaseovereenkomst ter zake een Audi 6

A3. Beide auto’s zijn opgehaald door de leasemaatschappij.

Beschrijving zekerheden

Uit de beschikbare stukken blijkt dat ABN AMRO een rechtsgeldig pandrecht 16-04-2018
heeft verkregen op de inventaris, voorraden en debiteuren. 6
Seperatistenpositie
| ABn AMRO. 16-04-2018
6

Eigendomsvoorbehoud

Enkele leveranciers hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 16-04-2018
De curator zal deze beroepen in de komende verslagperiode beoordelen en 6
afwikkelen. (F2) Afgerond.

Retentierechten
| Niet bekend. 16-04-2018
6
Reclamerechten
| Niet bekend. 16-04-2018
6
Boedelbijdragen
Werkzaamheden bank/zekerheden
Tot afwikkeling komen met ABN AMRO en overige derden gerechtigden. (F2) 16-04-2018
De werkzaamheden zijn afgerond. 6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden hiertoe en voert gesprekken met
geinteresseerde partijen. (F2) In het kader van een doorstart van de
bedrijfsactiviteiten van Manson hebben verschillende partijen zich tot de
curator gewend en een bod uitgebracht op het geheel dan wel op
onderdelen.

Verantwoording

(Nog) niet van toepassing. (F2) De keuze voor de partij die thans de activa
van Mansom heeft overgenomen in het kader van de doorstart, komt voort
uit het feit deze partij het hoogste bod heeft uitgebracht op de

bedrijfsinventaris, de goodwill en de voorraden. Verder heeft deze partij aan

2 werknemers een arbeidsovereenkomst aangeboden.

Opbrengst

€ 38.200,00

Nog niet bekend.

(F2) De koopsom betreft € 38.200,- excl. btw, te specificeren als volgt:
- bedrijfsinventaris: € 18.700,-

-voorraden: € 2.000,-

- goodwill: € 17.500,-

(F3) De koopsom is voldaan op de door de curator gehouden boedelrekening

Boedelbijdrage

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6



Werkzaamheden doorstarten onderneming

De werkzaamheden ter zake worden voortgezet en zullen naar verwachting

in de komende verslagperiode kunnen worden afgerond. (F2) De
werkzaamheden zijn afgerond.

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Onderzocht zal worden of op deugdelijke wijze voldaan is aan deze
verplichting. (F2) In onderzoek. (F3) Het onderzoek loopt nog. (F4) De

gevoerde administratie lijkt te voldoen aan de daaraan te stellen wettelijke

eisen.

Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2011 is op 7 maart 2013 gedeponeerd. De
jaarrekening over boekjaar 2012 is op 5 februari 2014 gedeponeerd. De
jaarrekening over boekjaar 2013 is blijkens het handelsregister niet
gedeponeerd.

Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet aangetroffen. Op curanda rustte geen wettelijke verplichting hiertoe.

Stortingsverplichting aandelen

I Een eventuele vordering is verjaard.

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6



Onbehoorlijk bestuur

16-04-2018
6

Onbehoorlijk bestuur
Ja

In de komende verslagperiode zal het onderzoek hiernaar worden
aangevangen. (F2) In onderzoek. (F3 + F4 + F5 + F6) Het onderzoek loopt
nog. (F7) Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator zal de
bestuurders op de hoogte stellen van zijn bevindingen en uitnodigen voor
een bespreking. Op basis hiervan zal een afweging worden gemaakt over de
mogelijke vervolgstappen. (F8) De curatoris nog in overleg met de betrokken
bestuurders naar aanleiding van de voorlopige bevindingen uit het
onderzoek naar onbehoorlijk bestuur. (F9) De curator heeft, ter afwikkeling
van het onderzoek naar diverse rechtmatigheidsaspecten, een minnelijke
regelingen getroffen met één van de voormalig bestuurders, inhoudende een
betaling aan de boedel van € 16.000,-. Inmiddels heeft deze bestuurder €
2.000,- betaald. Voorts wordt nog onderzocht of met een andere bestuurder
tot een minnelijke regeling kan worden gekomen. (F10) Voormelde voormalig
bestuurder heeft inmiddels € 6.000,- betaald. Hij krijgt tot 1 december 2018
de gelegenheid om het nog resterende bedrag (€ 10.000,-) in maandelijkse
termijnen te betalen. De huidig werkgever van de voormalig bestuurder staat
borg voor de nakoming van de betalingsregeling.

Ook de huidig bestuurder heeft de mogelijkheid gekregen om, ter afwikkeling
van het onderzoek naar diverse rechtmatigheidsaspecten, een bedrag aan
de boedel te voldoen in het kader van een minnelijke regeling. Deze
bestuurder heeft echter niet aan zijn maandelijkse betalingsverplichtingen
voldaan. Gelet hierop zal ten aanzien van deze bestuurder melding
faillissementsfraude worden gedaan.

Paulianeus handelen

16-04-2018
6

Paulianeus handelen
Ja

In de komende verslagperiode zal het onderzoek hiernaar worden
aangevangen. (F2) In onderzoek. (F3 + F4 + F5+ F6) Het onderzoek loopt
nog. (F7) Het onderzoek naar paulianeus handelen is afgerond. De curator
zal de betrokken partijen op de hoogte stellen van zijn bevindingen en
uitnodigen voor een bespreking. Op basis hiervan zal een afweging worden
gemaakt over de mogelijke vervolgstappen. (F8) De curator is in overleg met
de betrokken partijen naar aanleiding van de voorlopige bevindingen uit het
onderzoek naar paulianeus handelen. (F9) Onderzocht wordt of met de
betrokken partijen tot een minnelijke regeling kan worden gekomen.

Toelichting rechtmatigheid



Werkzaamheden rechtmatigheid

Verrichten van onderzoek naar boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en 16-04-2018
paulianeus handelen. (F2) Voortzetting onderzoek naar de diverse 6
rechtmatigheidsvraagstukken. (F3 + F4) Het onderzoek naar zowel de
boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen zal de

komende verslagperiode worden voortgezet. (F5/F6) Voormeld onderzoek

naar de diverse rechtmatigheidsvraagstukken zal worden voortgezet en naar
verwachting de komende verslagperiode kunnen worden afgerond. (F8) De

curator zal bestuurders en de betrokken partijen op de hoogte stellen van

zijn bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek en hen uitnodigen voor

een bespreking. Op basis hiervan zal een afweging worden gemaakt over de
mogelijke vervolgstappen. (F8) Afwikkeling van de

rechtmatigheidsvraagstukken. (F9) Monitoren dat één van de bestuurders de

met hem getroffen minnelijke regeling nakomt en het afronden van het

onderzoek ter zake het mogelijk treffen van een minnelijke regeling met een

andere bestuurder.



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
€61.950,97 16-04-2018
6
salaris curator: p.m.
€ 13.814,01 (huur)
€ 48.136,96 (UWV)
Pref. vord. van de fiscus
I € 300.895,00 16-04-2018
6
Pref. vord. UWV
I €82.141,36 16-04-2018
6
Andere pref. crediteuren
I 16-04-2018
Nog niet bekend.
6
Aantal concurrente crediteuren
I 54 16-04-2018
6
Bedrag concurrente crediteuren
I € 235.689,78 16-04-2018
6
Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. (F9) Gelet op de hoogte van de reeds bekende 16-04-2018
boedelvorderingen, zal naar verwachting het faillissement worden 6
opgegeven wegens gebrek aan baten.
Werkzaamheden crediteuren
In de komende periode zullen de crediteuren verder worden 16-04-2018
geinventariseerd. (F9) De werkzaamheden ter zake zijn voor nu afgerond. 6



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Niet bekend.

Aard procedures

I Niet bekend.

Stand procedures
I Niet bekend.

Werkzaamheden procedures

I Niet bekend.

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6

16-04-2018
6



10. Overig

Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden met betrekking tot 16-04-2018
een mogelijke doorstart worden voortgezet en zal de verkoop van de 6
(overige) bedrijffsmiddelen worden afgerond. Voorts zal tot afwikkeling
worden gekomen met ABN AMRO en andere derden gerechtigden en zal
onderzoek worden gedaan naar de gang van zaken voorafgaande aan het
faillissement, de oorzaak van het failissement en de diverse
rechtmatigheidsvraagstukken. (F2) In de komende verslagperiode zal het
onderzoek naar de debiteurenportefeuille, de gang van zaken voorafgaande
aan het faillissement, de oorzaak van het faillissement en de diverse
rechtmatigheidsvraagstukken worden voortgezet. (F3) Na ontvangst van de
ontbrekende administratie zullen de inbare vorderingen de komende
verslagperiode worden geincasseerd. Tevens zal de curator het onderzoek
naar zowel de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen
voortzetten. (F4 + F5) In de komende verslagperiode zal het onderzoek naar
de oorzaken van het faillissement, onbehoorlijk bestuur en paulianeus
handelen worden voortgezet en indien mogelijk worden afgerond. (F6)
Voormelde onderzoeken zullen naar verwachting de komende verslagperiode
worden afgewikkeld. (F7) De curator zal bestuurders en de betrokken
partijen op de hoogte stellen van zijn bevindingen uit het
rechtmatigheidsonderzoek en hen uitnodigen voor een bespreking. Op basis
hiervan zal een afweging worden gemaakt over de mogelijke vervolgstappen.
(F8) Voortzetting van het overleg met de betrokken bestuurders/partijen
naar aanleiding van de voorlopige bevindingen uit het onderzoek naar de
diverse rechtmatigheidsvraagstukken zodat tot afwikkeling ter zake kan
worden gekomen. (F9) De werkzaamheden in de komende periode zullen met
name gericht zijn op het monitoren dat één van de bestuurders de met hem
getroffen minnelijke regeling nakomt en het afronden van het onderzoek ter
zake het mogelijk treffen van een minnelijke regeling met een andere
bestuurder. (F10) De werkzaamheden in de komende periode zijn met name
gericht op het monitoren dat de voormalig bestuurder de met hem getroffen
minnelijke regeling nakomt.

Termijn afwikkeling faillissement

In deze fase nog onbekend. (F10 ) Naar verwachting voor het einde van dit 16-04-2018
jaar. 6

Indiening volgend verslag

1-12-2018 16-04-2018
6

Werkzaamheden overig



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


